
___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.54 del 03/06/2021

COPIA

COMUNE DI MONTELABBATE
Provincia di Pesaro e Urbino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________________________________________________________

Seduta del 03/06/2021

DELIBERAZIONE N. 54 DEL 03/06/2021

OGGETTO: CONCESSIONE RIDUZIONE QUOTA DI ISCRIZIONE AL SERVIZIO CENTRO ESTIVO 2021

L'anno duemilaventuno addì tre del mese di giugno alle ore 13:00 nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO FERRI CINZIA Si
ASSESSORE PENSERINI RAMONA Si
VICE SINDACO FARONI LUCA Si
ASSESSORE ANTOGNOLI MARIA Si
ASSESSORE PIERLUIGI FERRARO Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0

Presiede il Sig. CINZIA FERRI nella sua qualità di SINDACO e partecipa il SEGRETARIO COMUNALE
MARIA AURELIA BALDELLI



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.54 del 03/06/2021

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE – SETTORE AMMINISTRATIVO

VISTO il Regolamento Comunale per le Prestazioni Socio-Assistenziali approvato con Deliberazione di C.C. n. 34 del
03.06.2015 e succ. modifiche;

VISTA la Deliberazione della G.C. n. 111 del 19.12.2020 “Approvazione tariffe servizi settore amministrativo: mensa /
mensa montessoriana - colonia marina /bimbi /anziani - vacanza anziani - centro educativo estivo - utilizzo sale comunali -
trasporto scolastico - anno 2021”;

CONSIDERATO che la Signora....omissis....... residente nel Comune di Vallefoglia iscrive come ogni anno il proprio
figlio ...omissis......, al Centro Educativo Estivo che si svolgerà dal 01 luglio al 31 luglio 2021 con refezione nella Scuola
Primaria di Osteria Nuova;

CONSIDERATO che il minore usufruisce durante l’anno scolastico di sostegno didattico in quanto affetto da patologia e
che tale sostegno è necessario anche durante le attività extrascolastiche e considerato che a tal fine l’Azienda Sanitaria n.1
di Pesaro – Distretto Sanitario di Vallefoglia concede e garantisce la presenza di un educatore di sostegno per un numero
minimo di ore rispetto alla normale durata del Centro Educativo Estivo;

CONSIDERATO che le attività del Centro Educativo Estivo sono dal lunedì al venerdì dalle ore 07.30 alle ore 14,30/
16:00 e visto che il minore frequenterà il suddetto Centro Educativo estivo per un numero ridotto di ore giornaliere
disponendo di un educatore dedicato concesso dal Comune di Vallefoglia;

VISTA la richiesta di riduzione della quota di partecipazione al Centro Estivo presentata dalla Sig.ra ....omissis.......... il
giorno 12.05.2021 e assunta a protocollo n. 6406 del 17.05.2021;

RICHIAMATO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTI i seguenti pareri espressi ai sensi dell’art.49, comma 1 del Testo unico sull’ordinamento degli enti locali emanato
con D.Lgs.18.08.2000, n.267:

Responsabile del Servizio Servizi Sociali:“Si attesta la regolarità tecnica del presente atto”; Responsabile del Servizio
Finanziario: “Valutati i riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria dell’ente, si attesta la regolarità
contabile del presente atto (art. 49 c.1-art. 147-bis-c.1, TUEL)”;

PROPONE

1) Di applicare a carico della Sig.ra ...omissis....... , in relazione alla minore frequenza del proprio figlio presso il Centro
Educativo estivo che si terrà presso la Scuola Primaria di Osteria Nuova, per il periodo 01 - 31 luglio 2021, con refezione,
la quota relativa alla “ frequenza part- time con refezione “ pari ad Euro 170,00, ;
2) Di dare atto che la riduzione delle contribuzioni degli utenti non pregiudicano gli equilibri di bilancio;
3) Di trasmettere il presente atto ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del TUEL;
4) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del T.U. 267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la sopra riportata proposta, anche ai fini della motivazione del presente atto, ai sensi dell’art. 3
della legge 241/1990;

Preso atto dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147 bis del T.U. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000
ed allegati alla presente;

Tutto ciò premesso;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi per alzata di mano dai presenti;



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.54 del 03/06/2021

D E L I B E R A

- DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione sopra trascritta;

- DI COMUNICARE con elenco l'adozione della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125 comma 1 T.U. D.Lgs. n. 267/2000;

Stante l’urgenza degli adempimenti consequenziali, con separata votazione unanime e favorevole, resa per
alzata di mano

D E L I B E R A

- DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U.
D.Lgs. n. 267/2000.



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.54 del 03/06/2021

Letto, approvato e sottoscritto:

Il SINDACO
CINZIA FERRI

Il SEGRETARIO COMUNALE
MARIA AURELIA BALDELLI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Montelabbate ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.


